[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2016

№ 250
ст.Раздольная
Об утверждении реестра зеленых насаждений на территории

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», решением Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 22 июля 2016 года № 139 «Об утверждении Правил благоустройства территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района», постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 29 марта 2016 года № 73 «О проведении инвентаризации зеленых насаждений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района», заключением комиссии по инвентаризации зеленых насаждений, находящихся на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 08 декабря 2016 года, Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района, в целях эффективного содержания и охраны зеленых насаждений, определения обеспеченности Раздольненского сельского поселения зелеными насаждениями, осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений, своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, своевременного принятия решений об их вырубке, определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр зеленых насаждений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 28 декабря 2016 года № 250
«Об утверждении реестра зеленых насаждений на территории

Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 28 декабря 2016 года № 250
Реестр зеленых насаждений
Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	№

п/п
	Наименова-ние

населенного

пункта
	Расположе-ние

земельных участков,

занятых зелеными

насаждениями
	Пло-щадь,

кв.м

	Целевое

назначение

земельного

участка
	Характеристика зеленых

насаждений
	Видовой состав зеленых

насаждений на участках от

общего числа видов, %
	Природоохранный

статус

	деревья, шт.
	кустарники, шт.
	травяной покров, кв.м
	средний возраст зеленых насаждений, лет
	Хвойные деревья
	лиственные

деревья
	кустарники
	покрытие участка многолетними травами

	1
	ст.Раздольная
	 Советская

(территория сквера)
	2000
	земли общего пользование
	15

	5 лет

	липа
	-
	-
	Особого статуса не имеют

	2
	ст.Раздольная
	 Советская

(территория сквера)
	-
	земли общего пользование
	12

	5

	платан

	Особого статуса не имеют

	3
	ст.Раздольная
	 Советская

(территория сквера)
	-
	земли общего пользование

	8

	4

	можжевельник

	Особого статуса не имеют

	4
	ст.Раздольная
	Советская

(территория сквера)

	земли общего пользование
	2

	5

	ива

	Особого статуса не имеют

	5
	ст.Раздольная
	Советская

(территория сквера)

	земли общего пользование

	4

	3

	сумах

	Особого статуса не имеют

	6

	ст.Раздольная
	Советская

(территория сквера)

	земли общего пользование

	6

	3

	жасмин

	Особого статуса не имеют

	7

	ст.Раздольная
	Советская

(территория сквера)

	земли общего пользование
	4

	2

	дуб

	Особого статуса не имеют

	8
	ст.Раздольная
	Советская

(территория сквера)

	земли общего пользование

	6

	1
	туя

	Особого статуса не имеют

	9
	ст.Раздольная
	Советская

(территория сквера)

	земли общего пользование

	12

	4

	клен

	Особого статуса не имеют

	10
	ст.Раздольная
	 Фрунзе

(территория детской площадки)
	1000
	земли общего пользование

	30

	1

	сирень

	Особого статуса не имеют

	11
	ст.Раздольная
	 Фрунзе

(администрация)
	2000
	земли общего пользование

	6

	3

	туя,

	Особого статуса не имеют

	12
	ст.Раздольная
	 Фрунзе

(администрация)
	-
	земли общего пользование

	6

	2

	барбарис

	13
	ст.Раздольная
	 Фрунзе

(администрация)
	-
	земли общего пользование

	6

	можжевельник

	Особого статуса не имеют

	14
	ст.Раздольная
	 Фрунзе

(парковая зона)
	10000
	земли общего пользование
	5

	15

	липа

	Особого статуса не имеют

	15
	ст.Раздольная
	Фрунзе

(парковая зона)

	4

	7

	калина

	Особого статуса не имеют

	16
	ст.Раздольная
	Фрунзе

(парковая зона)

	8

	10

	береза

	Особого статуса не имеют

	17
	ст.Раздольная
	Фрунзе

(парковая зона)

	8

	15

	платан

	Особого статуса не имеют

	18
	ст.Раздольная
	Фрунзе

(парковая зона)

	3

	15

	клен

	Особого статуса не имеют

	19
	ст.Раздольная
	Фрунзе

( территория остановки)
	2000
	земли общего пользования
	30

	20

	береза

	Особого статуса не имеют

	20
	ст.Раздольная
	Трудовая

( кладбище)
	18000
	по периметру
	40

	30

	тополь

	Особого статуса не имеют

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин